14/07/2022 11:39 Sistema de Apoio Parlamentar

camaraipojuca.pe.gov.br/sap/paginas/gabinete/requerimentosImprimir.php?id=339 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR DEOCLÉCIO JOSÉ DE LIRA SOBRINHO

REQUERIMENTO Nº 138/2022
PROTOCOLO: REQ-
339

DATA: 05/07/2022

HORA: 13:03

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

Requeiro à mesa, cumpridas as formalidades legais e regimentais, que seja enviado
ofício à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, à Secretaria de Meio Ambiente e
Controle Urbano e à Prefeita Municipal do Município Ipojuca solicitando a requalificação,
limpeza e aplicação de aterro transitável na Rua Quadra N4, em Serrambi; após a creche
municipal, segunda rua à esquerda.

Por mais de 24 meses moradores deste logradouro estão em situação intransitável
de veículo, além de registro constante de alagamentos, foco de mosquitos inclusive
dengue, e trata-se ainda de uma rua de acesso para alunos da escola municipal.

Sala das Sessões, em 05 de julho de 2022

Deoclécio José de Lira Sobrinho

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103